
1  

 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Ilaria Alpi” 
Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado 
Con Sez. staccata e plesso a MARCEDUSA e BELCASTRO 

Via Rinascimento BOTRICELLO -88070- (CZ) 
czic842004@pec.istruzione.it czic842004@istruzione.it www.icbotricello.edu.it 

Tel.: 0961/966064 

C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 - Cod. Univoco: UF6NI3 

 

 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

OGGETTO: DISSEMINAZIONE INIZIALE - PIANO NAZIONALE di RIPRESA e 

RESILIENZA la MISSIONE 4 – ISTRUZIONE e RICERCA – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

CNP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-38036 

CUP:   J44D23003810006 

TITOLO: OPEN MINDS 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

mailto:czic842004@pec.istruzione.it
mailto:czic842004@istruzione.it
http://www.icbotricello.edu.it/




2  

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0035860 del 29/02/2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica IC “Ilaria Alpi” Botricello per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “OPEN MINDS”, 

CUP J44D23003810006 identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38036 finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

DECRETA 

 
Che la scrivente istituzione scolastica è destinataria dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate  

con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-38036 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

 

€ 39.496,58 

 

 

J44D23003810006 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Prof. Isabella Marchio 
(Firmato digitalmente ai sensi D. L. vo 82/005 e norme collegate) 


		2024-05-13T12:18:15+0200
	Isabella Marchio




